

**Wanda Strąk**  
**Doradca metodyczny pedagogów szkolnych, świetlic, religii**  
**w Dąbrowie Górniczej**  
**Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2**  
**Ul. B. Prusa 3**

**Sprawozdanie z V Konkursu małych form teatralnych**  
**na inscenizację wychowawczo-profilaktyczną**

**27 marca 2008**

**Dąbrowa Górnicza**

Już po raz piąty 27 marca 2008 r. w Międzynarodowym Dniu Teatru odbył się V Konkurs małych form teatralnych na inscenizację wychowawczo-profilaktyczną w Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej.

Konkurs jest wspólną inicjatywą Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 i Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej –Referatu Profilaktyki Uzależnień w Dąbrowie Górniczej a współorganizatorem Pałac Kultury Zagłębia.

Inicjatorem i koordynatorem konkursu jest Wanda Strąk – pedagog szkolny i doradca metodyczny pedagogów szkolnych, świetlic , religii .

Jednym z celów konkursu jest zachęcenie nauczycieli do wykorzystywania małych form teatralnych jako atrakcyjnej formy profilaktyki, a poprzez to uwrażliwienie i uświadomienie dzieciom i młodzieży współczesnych zagrożeń, rozwijanie zainteresowań, zagospodarowanie wolnego czasu poprzez udział w zajęciach teatralnych i przynależność do pozytywnej grupy.

Profesjonalne przygotowanie inscenizacji , kunszt aktorski młodych wykonawców, ciekawe stroje i rekwizyty wykonane przez nauczycieli i uczniów oraz podjęta tematyka jest niemałym wyzwaniem dla jurorów, ale również dowodzi zasadności i celowości organizowania tego typu przedsięwzięć. Tak również było podczas tegorocznej edycji konkursu.

Komisja konkursowa oceniała prezentowane inscenizacje w dwóch kategoriach wiekowych ( uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz w kategorii uczniów szkół podstawowych).

Jurorami dla szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych były Panie:

1. Barbara Spierzak konsultant z Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach
2. Jolanta Tarnowska doradca metodyczny nauczania zintegrowanego i wychowania przedszkolnego , nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 20 w Dąbrowie Górniczej
3. Beata Walnik pedagog szkolny z Zespołu Szkół Specjalnych nr 6 w Dąbrowie Górniczej

Jurorami oceniającymi występy uczniów szkół podstawowych były Panie:

1. Magdalena Wieczorek konsultant z Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach

2. Aleksandra Rok-Strzała nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Dąbrowie Górniczej
3. Marzena Szostak wychowawca świetlicy szkolnej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Dąbrowie Górniczej

Do konkursu zgłosiło się 17 zespołów szkolnych: 7 z gimnazjów i 1 z liceum i 9 ze szkół podstawowych.

Do konkursu przystąpiło :6 zespołów z gimnazjów i 1 z liceum oraz 8 ze szkół podstawowych.

Grupy teatralne prezentowały różnorodną tematykę wychowawczo-profilaktyczną , między innymi :brak zainteresowania ze strony rodziców problemami emocjonalnymi własnego dziecka a przez to jego ucieczkę w alkohol, narkotyki; nikotynizm, tematykę z zakresu profilaktyki zdrowia, problem wolności , odrzucenie i osamotnienie młodego człowieka, a także postawę młodzieży wobec agresji i przemocy rówieśniczej i domowej.

Komisja konkursowa przyznała następujące miejsca :

□ **w kategorii gimnazjów:**

**I miejsce** – grupa teatralna „Bezimienni” z **Gimnazjum nr 10** w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 za inscenizację pt. „ **Pantomima bez tytułu**” przygotowana przez p. Katarzynę Rybak i Janusza Sośnierza – nagrody słuchawki bezprzewodowe Thomson

**II miejsce** dla grupy teatralnej z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Słabo Widzących i Niewidomych: **Gimnazjum nr 15 i Liceum Ogólnokształcącego nr 6** za inscenizację „**Ewa i wiatr**”- nagrody plecaki rowerowe

**III miejsce** dla kółka teatralnego z **Gimnazjum nr 7 w Zespole Szkół nr 3** za montaż słowno-muzyczny pt. „Metamorfozy” - nagrody globusy podświetlane

Ponadto pozostałe grupy teatralne otrzymały : za IV miejsce –ładowarki, za V miejsce- skakanki z licznikiem i za VI – warcaby oraz nagrody pocieszenia w postaci koszulek ( dla uczniów i ich opiekunów)

□ **w kategorii szkół podstawowych:**

**I miejsce** dla kółka teatralnego ze **Szkoły Podstawowej nr 11** za inscenizację pt. „**O królowie śnieżce-bajka inaczej**” – nagrody : odtwarzacze MP3 Creative

**II miejsce** dla grupy teatralnej „Mikuś” ze **Szkoły Podstawowej nr 3** za inscenizację pt. „ **List Joli**” – nagrody radiobudziki Thompson

**III miejsce** dla grupy teatralnej „Świetliki” ze **Szkoły Podstawowej nr 34 w Zespole Szkół nr 4** za bajkę pt. „ **O tym jak łatwowierność wpędziła Czerwonego Kapturka w tarapaty**”- nagrody puzzle 3 D

Za zajęcie kolejnych miejsc uczniowie otrzymali : okulary do pływania, piórniki z wyposażeniem, kredki w tubce.

Szkolne zespoły teatralne otrzymały bardzo atrakcyjne nagrody rzeczowe ( nagrody dla każdego uczestnika zespołu teatralnego) sponsorowane przez Wydział Zdrowia , Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej - Referat Profilaktyki Uzależnień reprezentowany przez Panią Jadwigę Chętkowską oraz za pierwsze trzy miejsca w każdej kategorii wiekowej szkoły otrzymały nagrodę książkową ufundowaną przez Wydział Oświaty w Dąbrowie Górniczej, który reprezentowała Pani inspektor Jolanta Wójcik.

Każda ze szkół za zajęcie I- III miejsca otrzymała dyplom i podziękowania dla opiekunów grup.

Poza konkursem dla uczniów gimnazjów wystąpił zespół teatralny z Pałacu Kultury Zagłębia pracujący pod kierunkiem reżysera p. Marka Wilka przedstawiając „Serenadę” wg Mrożka, a także swoje umiejętności taneczne zaprezentowała grupa tańca nowoczesnego z Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2.

Konkurs prowadzili uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 : Adrian Zagrodzki uczeń kl. I w III LO oraz uczniowie Gimnazjum nr 6 :Justyna Gębicka uczennica klasy II, Maja Stanicka uczennica kl. III oraz Paweł Grygierzec uczeń klasy II .

Na podkreślenie zasługuje również bezinteresowność , zaangażowanie w pomoc organizacyjną wielu osób : m.in. pracowników Referatu Profilaktyki Uzależnień Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej, J. Chętkowskiej, A. Dudkiewicz i ,K.Bień oraz Pracowników Pałacu Kultury Zagłębia : P. Małgorzaty Grabiwody, Jadwigi Kosakowskiej , Marioli Rojek oraz pracowników technicznych , akustyków a także Doroty Borek pedagoga szkolnego z ZSO nr 2 .